
Settore Dipartimentale n.9 "PNRR, STAZIONE UNICA APPALTANTE, CONTRATTI E PATRIMONIO"
U.O. 9.1 Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza, Provveditorato, Economato e Contratti

 Servizio Contratti

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  INGEGNERIA  ED  ARCHITETTURA  PER  COORDINATORE
DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE  PER  I  LAVORI  DI  RESTAURO  ALLA
PALESTRA  BACCHETTONI  PT  6/2022  PNRR,  DERIVANTE  DA  FONDI  PNRR:
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE, MISSIONE 5
(M5), COMPONENTE 2 (C2), INV. 2. 1. INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE
SOCIALE, REGIME 2”.
CUP J67F19000390006 CUI S00378210462202300019 CIG PADRE 9731845C8A CIG
DERIVATO 9757376964

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE
(Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

LA RESPONSABILE
Premesso:

1. che con determinazione n.  696  del 07.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato aggiudicato
all'operatore economico: 

Ragione sociale Architetto Cesaretti Luca

Sede legale via di Tempagnano 150/b - 55100 - Lucca (LU)

C.F./P.I. P.iva 01540960463 - C.F. CSRLCU69R30E715I

2. il servizio in oggetto, a seguito di procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a)
d.lgs. 50/2016 smi. svolta in modalità telematica con l'utilizzo del sistema telematico START, per un
importo complessivo di € 46.500,00 oltre IVA e cpo;
3. che, secondo quanto stabilito dalle Linee-Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs.50/2016
approvate  con  delibera  del  Consiglio  n.  1097  del  26  ottobre  2016  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni, il suddetto operatore economico ha autodichiarato il possesso dei  requisiti di carattere
generale (art. 80 D.lgs. 50/2016), dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) e del requisito di idoneità
professionale  attinente  l’abilitazione  a  coordinatore  per  la  sicurezza  nei  cantieri  in  regola  con
l’aggiornamento quinquennale di cui al D.Lgs n.81/2008, previsti per la presente procedura;
4. che sono stati  effettuati  i  controlli  circa il  possesso dei requisiti  di  cui al  punto precedente
tramite il Fascicolo virtuale dell’operatore economico – FVOE, concludendosi con esito regolare e che
tutta la documentazione necessaria è stata acquisita agli atti del fascicolo;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
4
6
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
3
-
 
4
.
4
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
E
N
E
D
E
T
T
A
 
B
A
N
D
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da V

enturini D
onatella il giorno 05/05/2023 attraverso il softw

are gestionale in uso



A T T E S T A

per le ragioni indicate in premessa,

l'avvenuta efficacia,  ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione, effettuata
con determinazione n. 696 del 07.04.2023, del servizio in oggetto all'operatore economico:

Ragione sociale Architetto Cesaretti Luca

Sede legale via di Tempagnano 150/b - 55100 - Lucca (LU)

C.F./P.I. P.iva 01540960463 - C.F. CSRLCU69R30E715I

D I S P O N E

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento
nel Profilo del Committente, fruibile dal sito istituzionale del Comune di Lucca.

A seguito della delega di funzioni conferita - ai sensi dell'art. 17 comma 1bis del d.lgs 165/2001– con Determinazione Dirigenziale n 120 del
30.01.2023 del Dirigente del Settore dipartimentale n. 9 “PNRR, STAZIONE UNICA APPALTANTE, CONTRATTI E PATRIMONIO”, per
quanto previsto al medesimo art. 17 comma 1 lettere b), d) ed e) del d.lgs 165/2001, il presente atto viene adottato dalla  Responsabile della U.O.
9.1 Stazione Unica Appaltante (Centrale Unica di Committenza (S.U.A./C.U.C.), Provveditorato, Economato e Contratti , dott.ssa Benedetta
Bandini 

                                  
                                        F.to digitalmente
                              LA RESPONSABILE DI P.O.

                                                                                                              (Dott.ssa Bandini Benedetta)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
4
6
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
3
-
 
4
.
4
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
E
N
E
D
E
T
T
A
 
B
A
N
D
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da V

enturini D
onatella il giorno 05/05/2023 attraverso il softw

are gestionale in uso


